
Příloha č. 3 ZD Zajiš tě ní BOZP a PO v Nemocnici Kyjov

Smlouva o poskytování služ eb na úseku

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a pož ární

ochrany.

Smluvní strany:

1.
Objednatel

Nemocnice Kyjov, příspě vkováoianizace
Zastoupený : ředitelem - Ing. Mgr. Lubomír Wenzl

Sídlo: Stráž ovská124 7/22, 69701 Kyjov

IC: 00226912

DIČ : CZ00226912

Zapsaný : V obchoflním rejstříku tt Krajské/zo soctdct v Brně , odd. Pr, vlož ka 1230

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Císlo účttt:

dále jen „ objednatel“ ,

a

2.

Zhotovitel

ing. Miroslav Matyáš

69651 Kostelec 46

Zastoupený : ing. Miroslavem Matj‘áš em

IC: 49941950

DIČ : C‘Z6304301960

Bankovní spojení: Č eskáspořitelna a.s.,

číslo účtu:

telefon:

mailovéspojení: infoCctbozy-levne.cz

dále jen „ zhotovitel“ ,

uzavírají na základě vý bě rového řízení .. . následující smlouvou o poskytování

služ eb na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a pož ární ochrany:

Č L.1. PŘ EDMĚ T SMLOUVY

1. Zhotovitel jo oprávně n na základě ž ivnostenského oprávně ní vydaného Ž ivnostenský m

úřadem MU Kyjov, č.j. ZIV/799/201 /Zde/3 provozovat ž ivnost vázanou ‚Poskytování

služ eb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“ .

I strana ze 4



Příloha č. 3 ZD Zajiš tě ní BOZP a PO v Nemocnici Kyjov

2. Zhotovitel se zavazuje metodicky organizovat plně ní povinností vyplý vající z právních a

ostatních předpisů o BOZP a PO tak, aby byly zajiš tě ny povinnosti objednatele k řádnému

zajiš ťování BOZP a PO.

3. Zhotovitel zhodnotí systém řízení BOZP a PO u objednatele a v případě nedostatků systém

upraví nebo navrhne nový .

4. Zhotovitel po provedení primárního zhodnocení rizik provádí pravidelně následnéhodnocení

rizik a předkládá ve spolupráci s vedoucími zamě stnanci objednatele tiávrhy na jejich

odstraně ní nebo omezení a seznamuje s nimi zamě stnance a ostatní osoby, který ch se to tý ká.

5. Zhotovitel zajiš t‘uje vý kon odborně způsobilé osoby v BOZP podle zák.č. 309/2006 Sb. 9

V platném zně ní. Organizuje a kontroluje plně ní povinností vyplý vajících z předpisů o BOZP

a PO, provádí a řídí prevenci bezpečnosti práce na pracoviš ti a provádí externí činnost osoby

odborně způsobilépro prevenci rizik.

6. Zhotovitel zajiš t‘uje vedení určené dokumentace BOZP a PO, a zajiš t‘uje její udrž ování

v souladu se skutečný m stavem a její legislativní správnost. Zhotovitel je poradní orgán

vedoucího organizace, osobou odborně způsobilou dle 10, zákona č. 309/2006 Sb.v

platném zně ní. Jako osoba odborně způsobilá pro prevenci rizik sleduje plně ní úkolů

v BOZP a metodicky řídí vedoucí zamě stnance, kteří plní svépovinnosti dle 101 odst.2 ZP

v platném zně ní. V případě právních změ n na úseku BOZP a PO aktualizuje stávající

dokumentaci.

7. Zhotovitel zajiš t‘uje periodickáš kolení zamě stnanců a vedoucích zamě stnanců a vypracovává

předpisy v oblasti BOZP a PO pro pracoviš tě , dte který ch vedoucí zamě stnanci mttsí

provádě t instruktáž a zácvik na pracoviš ti svý ch podřízený ch. Vytváří provozní řády a

technologické a pracovní postupy dle nařízení vlády č.378/2001 Sb. 2 pís. g) v platném

zně ní. Vypracovávápředpisy a provádí instruktáž pro vedoucí zamě stnance v souladu s

aktualizovaný mi předpisy BOZP a PO a vystavuje prezenční listiny dle ZP 103., odst.3. v

platném zně ní.

8. Zhotovitel se účastní vyš etřování zdrojů a příčin pracovních úrazů a navrhne technickáa

organizační opatření pro zamezení opakování pracovních úrazů. Vyhotovuje záznam o úrazu

dle 105 ZPa nařízení vlády č.201/2010 Sb. v platném zně ní.

9. Zhotovitel sleduje, zda revize, kontroly a odborné prohlídky zařízení a vyhrazený ch

technický ch zařízení jsou provádě ny v souladu s platný mi právními předpisy a kontroluje

termíny odstraně ní závad. Sleduje a kontroluje dodrž ování harmonogramu prohlídek, kontrol

a revizí dle 4, odst.2, nařízení vlády č.378/2001 Sb. v platném zně ní.

10. Zhotovitel spolupracuje s kontrolními orgány a poskytuje jirn potřebné informace a vyž ádané

doklady při kontrolách dodrž ování předpisů. Učastní se kontrol Státního odborného dozoru

(SOD, SPD) nad BOZP a PO.

11. Zhotovitel provede roční prově rku BOZP dle 108 ZP a pož ární preventivní prohlídku v

intervalu dle charakteru pož árního nebezpečí.

12. Zhotovitel zpracovávásmě rnici pro poskytování osobních ochranný ch pracovních prostředků

dle rizik mož ného ohrož ení a 104 ZP a nařízení vlády č. 495/2001 Sb.v platném zně ní.

Č L.2. CENY A PLATBY

1. Za poskytnuté služ by a práce bude mě síčně fakturována částka ve vý š i 10 000,-- Kč + 21%

DPH.

2. Nejdříve budou provedeny základní úkony ke zjiš tě ní stavu a úrovně BOZP a PO. Tyto

služ by nebudou účtovány nad rámec pauš ální částky viz, odstavec I tohoto článku. Včetně

2 strana ze 4



Příloha č. 3 ZD Zajiš tě ní BOZP a PO v Nemocnici Kyjov

vytvoření pož adované dokumentace BOZP a PO. kterábude nutnápro doplně ní zákonné

povinnosti firmy v oblastí BOZP a PO.

3. Zhotovitelje plátce DPH.

4. Cástka podle odst. I tohoto článkuje splatnána bankovní účet zhotovitele na základě zaslané

faktury. Zhotovitel po skončení kalendářního mě síce vystaví fakturu za poskytovanou služ bu

a tuto doručí objednateli. Splatnost faktitry činí 30 dnů ode dne vystavení.

5. Obě strany se shodli, ž e smluvní částka bude v případě oprávně ný ch důvodů na straně

zhotovitele upravena dodatkem této smlouvy. Podmínkou stanovení vý š e uvedené ceny za

poskytovanésluž byje vzájemnádohoda mezi účastníky této smlouvy.

6. V případě , ž e bude objednatel v prodlení s platbou déle než 90 dní, si zhotovitel vyhrazuje

právo přeruš it vý kon činnosti — předmě t této smlouvy až do uhrazení pohledávky s tím, ž e

odstavec I nepozbude platnosti. V případě přeruš ení činnosti zhotovitele z důvodu prodlení

platby objednatele nenese zhotovitel ž ádnou odpově dnost za případné š kody z tohoto

omezení. Tím nejsou dotčena práva na finanční vyrovnání.

7. V případě rozš íření předmě tu této smlouvy (např. zvý š ení počtu zamě stnanců) bude cena a

rozsah služ eb upravena dohodou mezi obě ma stranami dodatkem této smlouvy.

Č L.3. SOUČ INNOST

1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli potřebnou spolupráci a pravdivé informace

související s vý konem činnosti a to v plném rozsahu. Umož ní mu v pracovní době vstup do

vš ech jeho prostor, použ ívaný ch v podnikání a přístup k dokumentaci a materiálům

potřebný m k zajiš tě ní předmě tu této smlouvy.

2. Objednatel seznamuje zhotovitele se vš emi změ nami, které mají vliv na BOZP a PO a to

předevš ím: změ nu technologie, stav a počet technický ch zařízení, počet zamě stnanců,

sjednání nový ch a zruš ení stávajících pracovních pomě rů, zrně na kvalifikace, pracovní a

zdravotní způsobilost.

3. Objednatel zpracuje a předázhotoviteli seznam technický ch a dalš ích zařízení, spadající pod

správu objednatele a seznam jeho zamě stnanců včetně uvedení profese a dosud provedený ch

š kolení a lékařský ch prohlídek do 30 dnů od podepsání této smlouvy.

4. Objednatel se zavazltje, ž e zachová mlčenlivost o veš kerém know— how obstaratele, se

který m se seznámil před dalš ími stranami a nebude jim poskytovat ž ádnéinformace.

5. Objednatel ustanovuje pro styk se zhotovitelem pově řeného zástupce: p.

Pově řený zástupce spolupracuje vý hradně se zhotovitelem a na ně ho smě řuje vš echny

pož adavky a připomínky.

6. V případě , ž e objednatel informace, dokumenty vý kazy či evidenci dle Č l. 3, odst 1,2,3

zhotoviteli neopatří ve lhůtě a pož adovaném rozsahu a kvalitě , je oprávně n zhotovitel

obstarat tyto vě ci za zvý š enou cenu a omezit svoji odpově dnost v dotčenéoblasti.

7. V případě neúplného či chybného obsahu předaný ch dokumentů, informací a vý kazů nenese

zhotovitel odpově dnost za svoji činnost dle této smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o vš ech skutečnostech o který ch se v průbě hu

činnosti dozvě dě l. Zhotovitel prohtaš itje, ž e pomlčí o informacích a údajích, kterébudou

objednatelem označeny jako důvě rné nebo utajované. Rovně ž bere na vě domí, ž e při své

činnosti dle této smlouvy přijde do styku s osobními údaji zamě stnanců se který mi bude

nakládat jako s důvě rný mi a v souladu s platnou legislativou. Objednatel tímto stvrzuje, ž e

veš keré činnosti, pracovní postupy dokumenty a metodika činností zhotovitele dle této

smlouvy jsou duš evním vlastnictvím zhotovitele a bez jeho souhlasu nesmě jí bý t š ířeny,

obmě ň ovány či jinak použ ívány.

9. Zhotovitel prohtaš uje, ž e máuzavřenu pojistnou smlouvu o pojiš tě ní rizika — způsobení š kody

z důvodu podnikání.

3 strana ze 4



Příloha č. 3 ZD Zajiš tě ní BO/P i Pf) v K \

Č L.4. t)OBA IlÍí\Í

I . Zhotovitel se zavazuje zajiš ťovat práce uvedené v čtántui I . cto smlouvy v ol)vvkk L ;i i

s vynalož ením odbornépéče, a to v rozsahu 9 hodin tý dně . Sc začátkcm plně ní teto iiilou

od: 1.1.2019.

2. Smlouva je uzavřenána dobu neurčitou od začátku plně ní této smlouvy, s vý pově dní

lhůtou 3 mě síce. Vý pově d‘ musí bý t doručena druhéstraně písemně a vý pově dní lhůta začne

bě ž et od prvního mě síce následujícího po doručení vý pově di.

3. V případě poruš ení sjednaný ch činností ze strany objednatele provádě ný ch na základě

legislativy z oblasti BOZP a PO, se kterou by objednatel prokazatelně seznámen, je

zhotovitel oprávně n odstoupit okamž itě od smlouvy bez vý pově dní lhůty.

Č L5. DALŠ Í

1. Vztahy mezi smluvními stranami neupravenétouto smlouvou se budou řídit ustanoveními

Občanského zákoníku.

2. Tato smlouva můž e bý t změ ně na pouze oboustranně odsouhlasený m písemný m dodatkem.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž kaž dý z účastníků obdrž í jedno

vyhotovení.

3. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o

svobodném přístupu k informacím.

4. Zhotovitel prohlaš uje, ž e byl seznámen se skutečností, ž e tato smlouva a sní spojené

dokumenty, budou zveřejně ny na adrese https ://zakazky.kraj bezkorupce.cz, s čímž vý slovně

souhlasí.

5. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. Obě

smluvní strany stvrzují podpisem oprávně né osoby, ž e jsou plně seznámeni s obsahem této

smlouvy a ž e tato je projevem jejich svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni či za

jednostranně nevý hodný ch podmínek. Zhotovitel i objednatel berou na vě domí, ž e veš keré

předané podklady i informace obsaž ené v této smlouvě jsou důvě rné a budou dbát dobrého

jména a pově sti obou smluvních stran.

6. Tato smlouva nabý váplatnosti dnem podpisu obě ma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejně ní v Informačním systému registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v

platném zně ní.

7. Zhotovitel prohlaš uje, ž e smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě , ž e by

smlouva obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství zhotovitelem ve

smlouvě zřetelně označeno a odpovídáza to, ž e obchodní tajemství naplň uje vš echny

nálež itosti dle občanského zákoníku v platném zně ní.

Ing. Miroslav Maě áš ředitel Nemocnice Kyjov

4 strana ze 4


